
Lavori di copertura della stalla ed ex sala mungitura ubicati nell’azienda ex INPS, di
proprietà del demanio Monte Pascoli, in comune di San Giovanni Suergiu -
Approvazione progetto esecutivo e impegno di spesa

Oggetto:

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del

3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 49 del 31/03/2010 con il quale è stato conferito

al Dott. Antonio Usai l'incarico di Direttore dell'Agenzia LAORE Sardegna per un periodo di un

anno;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 8 del 02/08/2007

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture all’Ing. Antonio

Loche;

PREMESSO CHE:

– L’Agenzia LAORE Sardegna gestisce, ai sensi della L.R. 44 del 06/09/1976, il Patrimonio

Indisponibile Monte Pascoli della Regione Autonoma della Sardegna, il quale comprende

l’Azienda Agricola ex INPS di San Giovanni Suergiu, assegnata in affitto alla Soc. Coop.

Agrifoglio;

– Tra i beni immobili dell’azienda ex INPS è compresa una stalla con annessa ex sala

mungitura, di circa 2800 metri quadri complessivi, la cui copertura, realizzata in lastre di

cemento-amianto, verrà rimossa da una ditta iscritta all’albo nazionale gestori ambientali,

specializzata in attività di bonifica di beni contenenti amianto - 10 A;

DETERMINAZIONE N. 558

DEL 26.11.2010

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Infrastrutture



CONSIDERATO CHE:

– Occorre provvedere al rifacimento della copertura della stalla per poter consentire il regolare

proseguimento delle attività aziendali condotte dalla Cooperativa Agrifoglio;

– I tecnici dell’Unità Organizzativa Monte Pascoli hanno predisposto un apposito progetto con

relativo quadro economico, depositato presso la segreteria del Servizio Infrastrutture, per la

realizzazione dei lavori di copertura della stalla e della ex sala mungitura;

PRESO ATTO CHE:

– I lavori necessari rientrano fra quelli eseguibili in economia con il sistema del cottimo

fiduciario, ai sensi dell'art. 125, c. 6, lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., previa richiesta di

offerta ad almeno dieci ditte in possesso dell’iscrizione all’albo delle imprese per la categoria

OG1;

– Per realizzare l’intervento in oggetto occorre impegnare una somma pari a € 145.000,00 IVA

compresa, come risulta dal quadro economico allegato alla presente determinazione;

DETERMINA

DI APPROVARE il progetto esecutivo ed il quadro economico per i lavori di copertura della stalla

ed ex sala mungitura ubicati nell’azienda ex INPS di San Giovanni Suergiu, che prevede un

importo per lavori a base d’asta di € 102.708,96 soggetto a ribasso, più € 4.621,90 quali oneri per

la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre a € 37.669,14 di IVA e somme a disposizione

dell’amministrazione appaltante, per un totale complessivo di € 145.000,00 IVA compresa; 

DI ESEGUIRE i lavori in economia con il sistema del cottimo fiduciario, invitando almeno dieci

ditte in possesso dell’iscrizione all’albo delle imprese per la categoria OG1;

DI IMPEGNARE la somma di € 145.000,00 occorrente per la realizzazione dell’intervento in

oggetto, sul capitolo SC02.0054 delle uscite di bilancio dell’Agenzia per l’esercizio finanziario

2010, che presenta sufficiente disponibilità;

DETERMINAZIONE N. 558

DEL 26.11.2010

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Infrastrutture

pag.2



DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia.

Il Direttore del Servizio

Ing. Antonio Loche

DETERMINAZIONE N. 558

DEL 26.11.2010

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Infrastrutture

pag.3


